



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Devoteam A/S

Kampmannsgade 2, 1604 København V

Company reg. no. 78 06 82 13

Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 July 2023.

DocuSigned by:

Marianne Tholin

B756D1082FAE41C...

Marianne Tholin

Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Devoteam A/S
Kampmannsgade 2
1604 København V

Web site www.devoteam.dk

Company reg. no. 78 06 82 13

Established: 4 November 1985

Domicile: Copenhagen

Financial year: 1 January 2022 - 31 December 2022

Board of directors

Sebastien Chevrel
Céline Anne Mora
Thierry Francois

Executive board

Marianne Tholin, CEO
Søren Barsøe Nielsen, CEO

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

Parent company

Devoteam SA

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Income statement:				
Revenue	217.457	232.610	213.885	210.888
Gross profit	141.637	141.782	134.981	129.980
Profit from operating activities	2.793	24.532	26.036	24.553
Net financials	-1.904	78	-235	-83
Net profit or loss for the year	605	19.235	20.157	19.059
Statement of financial position:				
Balance sheet total	107.204	102.316	82.488	68.330
Investments in property, plant and equipment	3.285	1.327	697	504
Equity	2.662	21.057	21.822	20.665
Employees:				
Average number of full-time employees	169	129	124	119
Key figures in %:				
Gross margin ratio	65,1	61,0	63,1	61,6
Profit margin (EBIT-margin)	1,3	10,5	12,2	11,6
Return on equity investment	26,5	114,4	122,6	122,9
Acid test ratio	96,5	133,9	158,4	135,4
Solvency ratio	2,5	20,6	26,5	30,2
Return on equity	5,1	89,7	94,9	95,4

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Management's review

The principal activities of the company

Devoteam A/S is one of Denmark's leading independent Management Consultants with focus on helping enterprises streamlining processes through improving the IT application, strengthening competitiveness through enhanced customer service and implementing changes in order to achieve the desired effect.

In Denmark, Devoteam A/S has +120 permanently employed people and a large number of sub-suppliers and strategic collaborative partners. Our professional qualifications comprise customer service (Call centers and telephony), IT management, infrastructure, IT architecture, IT security and digital administration. Devoteam A/S is included in the Devoteam Group and consequently the largest independent consultants in its field with offices in 18 countries and 8,000 professionals.

Uncertainties as to recognition or measurement

Recognition and measurement in the financial statements are not considered to be subject to significant uncertainties.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals 217,457 TDKK against 232,611 TDKK last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals 605 TDKK against 19,235 TDKK last year.

The development must be seen in light of the fact that, according to the annual report 2021, the company expected revenues for 2022 in the region of the same level as 2021. Management considers the net profit for the year impacted by transformations costs and not satisfactory.

Research and development activities

The employees represent the Company's key resource, and it is therefore important that the Company is able to recruit and retain highly qualified employees. The Company offers systematic in-house and external training activities to secure the high professional level, and the Company also continuously develops new products and services. The costs for the above activities are expensed as incurred.

The expected development

It is expected that the Company will realize positive results for the financial year 2023.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have a material impact on the financial position of the company.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Revenue	217.457	232.610
Other operating income	21.049	755
Direct costs	-75.342	-71.365
Other external expenses	-21.527	-20.218
Gross profit	141.637	141.782
1 Staff costs	-135.773	-114.695
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-3.071	-2.555
Operating profit	2.793	24.532
Other financial income	0	273
2 Other financial expenses	-1.904	-195
Pre-tax net profit or loss	889	24.610
3 Tax on ordinary results	-284	-5.375
4 Net profit or loss for the year	605	19.235

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Assets		
Non-current assets		
5 Goodwill	2.228	2.970
6 Software	200	509
Total intangible assets	<u>2.428</u>	<u>3.479</u>
7 Land and buildings	513	547
8 Other fixtures, fittings, tools and equipment	3.461	2.218
Total property, plant, and equipment	<u>3.974</u>	<u>2.765</u>
9 Deposits	10.330	1.096
Total investments	<u>10.330</u>	<u>1.096</u>
Total non-current assets	<u>16.732</u>	<u>7.340</u>
Current assets		
Trade debtors	53.729	46.785
10 Work in progress for the account of others	5.788	10.943
Receivables from subsidiaries	14.357	30.181
11 Deferred tax assets	1.106	773
Income tax receivables	2.619	3.495
Other debtors	228	48
12 Prepayments	6.833	861
Total receivables	<u>84.660</u>	<u>93.086</u>
Cash and cash equivalents	<u>5.812</u>	<u>1.890</u>
Total current assets	<u>90.472</u>	<u>94.976</u>
Total assets	<u>107.204</u>	<u>102.316</u>

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity			
13	Contributed capital	501	501
	Results brought forward	2.161	1.556
	Proposed dividend for the financial year	0	19.000
	Total equity	2.662	21.057
Liabilities other than provisions			
	Other payables	10.761	10.314
	Total long term liabilities other than provisions	10.761	10.314
10	Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others	1.215	7.216
10	Work in progress for the account of others	0	1.731
	Trade creditors	25.303	10.615
	Payables to group companies	43.962	21.158
	Other debts	22.653	29.907
14	Deferred income	648	318
	Total short term liabilities other than provisions	93.781	70.945
	Total liabilities other than provisions	104.542	81.259
	Total equity and liabilities	107.204	102.316

15 Contingencies

16 Related parties

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Proposed dividend for the financial year</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	501	1.556	19.000	21.057
Distributed dividend	0	0	-19.000	-19.000
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>605</u>	<u>0</u>	<u>605</u>
	<u>501</u>	<u>2.161</u>	<u>0</u>	<u>2.662</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	131.639	111.243
Pension costs	2.877	2.186
Other costs for social security	<u>1.257</u>	<u>1.266</u>
	<u>135.773</u>	<u>114.695</u>
Executive board and board of directors	<u>3.291</u>	<u>3.286</u>
Average number of employees	<u>169</u>	<u>129</u>
2. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	1.787	0
Other financial costs	<u>117</u>	<u>195</u>
	<u>1.904</u>	<u>195</u>
3. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	617	5.723
Adjustment for the year of deferred tax	<u>-333</u>	<u>-348</u>
	<u>284</u>	<u>5.375</u>
4. Proposed distribution of net profit		
Dividend for the financial year	0	19.000
Transferred to retained earnings	<u>605</u>	<u>235</u>
Total allocations and transfers	<u>605</u>	<u>19.235</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Goodwill		
Cost 1 January 2022	3.710	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>3.710</u>
Cost 31 December 2022	<u>3.710</u>	<u>3.710</u>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-740	0
Amortisation for the year	<u>-742</u>	<u>-740</u>
Amortisation and write-down 31 December 2022	<u>-1.482</u>	<u>-740</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>2.228</u>	<u>2.970</u>
6. Software		
Cost 1 January 2022	3.087	2.870
Additions during the year	<u>0</u>	<u>217</u>
Cost 31 December 2022	<u>3.087</u>	<u>3.087</u>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-2.578	-2.315
Amortisation for the year	<u>-309</u>	<u>-263</u>
Amortisation and write-down 31 December 2022	<u>-2.887</u>	<u>-2.578</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>200</u>	<u>509</u>
7. Land and buildings		
Cost 1 January 2022	<u>1.245</u>	<u>1.245</u>
Cost 31 December 2022	<u>1.245</u>	<u>1.245</u>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-698	-595
Depreciation for the year	<u>-34</u>	<u>-103</u>
Depreciation and write-down 31 December 2022	<u>-732</u>	<u>-698</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>513</u>	<u>547</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2022	6.938	5.611
Additions during the year	3.285	1.327
Disposals during the year	<u>-403</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2022	<u>9.820</u>	<u>6.938</u>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-4.720	-3.563
Depreciation for the year	-1.986	-1.157
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>347</u>	<u>0</u>
Depreciation and write-down 31 December 2022	<u>-6.359</u>	<u>-4.720</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>3.461</u>	<u>2.218</u>
9. Deposits		
Cost 1 January 2022	1.096	1.096
Additions during the year	<u>9.234</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2022	<u>10.330</u>	<u>1.096</u>
Book value 31 December 2022	<u>10.330</u>	<u>1.096</u>
10. Work in progress for the account of others		
Sales value of the production of the period	5.788	9.212
Progress billings	<u>-1.215</u>	<u>-7.216</u>
Work in progress for the account of others, net	<u>4.573</u>	<u>1.996</u>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (Current assets)	5.788	10.943
Work in progress for the account of others (Prepayments received)	-1.215	-7.216
Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)	<u>0</u>	<u>-1.731</u>
	<u>4.573</u>	<u>1.996</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
11. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2022	773	425
Deferred tax of the results for the year	<u>333</u>	<u>348</u>
	<u>1.106</u>	<u>773</u>
12. Prepayments		
Prepayments	<u>6.833</u>	<u>861</u>
	<u>6.833</u>	<u>861</u>
13. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2022	<u>501</u>	<u>501</u>
	<u>501</u>	<u>501</u>
<p>The share capital consists of 501 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.</p>		
14. Deferred income		
Prepayments/deferred income	<u>648</u>	<u>318</u>
	<u>648</u>	<u>318</u>

Prepayments recognised under liabilities is prepayments in relation to the next financial year.

15. Contingencies

Contingent liabilities

The Company has rent obligations concerning premises in Copenhagen and Aarhus. The rent obligation is TDKK 31.511 as of 31. december 2022.

Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

Notes

DKK thousand.

15. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.

16. Related parties

Transactions

The company has the following related party transactions:

	<u>2022</u>
Sale of services towards subsidiaries	8.592.734
Bought in services from subsidiaries	14.372.961
Administration costs from subsidiaries	10.392.366
Administration sales from sub.	38.610.474

Consolidated annual accounts

The company is included in the consolidated annual accounts of Company:

Devoteam SA

73. Rue Anatole France

92 300 Levllois-Perret

France
